ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

 ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2022  г                                                                                                            №1

Об утверждении плана работы

Тураевского сельского поселения на  2022 год.

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ ”06 общих

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации“,

Правилами благоустройства Тураевского   сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Тураевское  сельское поселение»  Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет

Тураевского  сельского поселения Менделеевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Тураевского  сельского поселения, (Приложение )

2.  Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах в

общественных местах, в том числе на официальном сайте Менделеевского

муниципального района: http:mendeleevsk„tatarstan.ru

З.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава  Тураевского  сельского поселения                                        А.М.Рахимова

Приложение к постановлению Исполнительного
комитета Тураевского сельского поселения
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан  № 1 от 18.01.2022 г.

План работы

№ гг\п Наименование мероприятий Сроки проведения

1. Подготовка муниципальных правовых актов

Исполнительного комитета Тураевского

сельского поселения

в течение года Валиева Л.Н.

2. Взаимодействие с администрацией района,

иными организациями и учреждениями

согласно плана

администрации

района

Рахимова А.М

3, Прием граждан по личным вопросам согласно

регламента работы

Рахимова А.М.

депутаты Совета

Тураевского

сельского поселения

4.  Организация и проведение сельских сходов

в течение года по

плану

Валиева Л.Н.

Рахимова А.М

5. Проведение заседаний Совета сельского

поселения

По мере

необходимости

Рахимова А.М.

6, Предоставление муниципальными

служащими и депутатами сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера.

Январь-март Валиева Л.Н.

Рахимова А.М

7. Организация массовых праздников:

1. День Защитников отечества;

2. Международный женский день;

3. Масленица

4. 1 мая

5. День победы

6. Сабантуй

7. День России

8. День народного Единства

9. День пожилых людей

10. День матери

11 Декада инвалидов

12. Новый год

Валиева Л.Н.

Рахимова А.М

Мухаметхатипова

Ф.Ш.

Хикматов Р.Р.

Салихова Л.М.

Байрамгалиева З.М.

8. Планерки с руководителями бюджетных

организаций

каждый вторник Рахимова А.М.

9. Осуществление работы по наполнению

сайта Тураевского  сельского поселения

информационными ресурсами.

  мере

необходимости

Валиева Л.Н.

10.  Проведение разъяснительной работы с

населением по выявлению и предупреждению

терроризма и экстремизма

ПОСТОЯННО Валиева Л.Н.

Рахимова А.М

Мухаметхатипова

Ф.Ш.

Хикматов Р.Р.

Салихова Л.М.

Байрамгалиева З.М.

11.  Рейды в неблагополучные семьи с детьми в течение года Валиева Л.Н.

Рахимова А.М

Мухаметхатипова

Ф.Ш.

Хикматов Р.Р.

Салихова Л.М.

Байрамгалиева З.М.

12.  Рейды по обследованию условий жизни

ветеранов войны и труда, ОДИНОКИХ

престарелых граждан

ежеквартально Рахимова А.М.

Соц. работники

13.  Бюджетно-финансовая работа в течение года Рахимова А.М.

14.  Сверка сведений ЛПХ с данными

похозяйственного учета, заполнение ЭПХ

в течение года Валиева Л.Н.

15.  Санитарно- экологический двухмесячник по

очистке территории Тураевского сельского

поселения

Апрель-май Рахимова А.М.

руководители
бюджетных
учреждений

16.  Уборка территорий кладбищ май-сентябрь Рахимова А.М.

17.  Заключение договоров на расчистку дорог от

снега

январь Рахимова А.М.

18. Мероприятия по формированию архивных

фондов

в течение года Валиева Л.Н.

19. Участие в районных мероприятиях согласно плана

проведения

мероприятий